2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                              №     -па
г. Калачинск
О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области
«Об утверждении Правил землепользования и застройки
 сельских поселений Калачинского муниципального
района Омской области» от 29.09.2022 № 221-па
Рассмотрев поступившее предложение о внесении изменений                       в Правила землепользования и застройки Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, на основании                ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Калачинского муниципального района Омской области, Администрация Калачинского муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Калачинского муниципального района Омской области от 29.09.2022 № 221-па                         «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений Калачинского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. В пункт 23 части 2 статьи 48 приложения № 6 «Правила землепользования и застройки Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области» добавить строку следующего содержания:
	Наименование вида разрешенного использования

земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)
	- Размещение малоэтажных многоквартирных домов

(многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный); обустройство спортивных и

детских площадок, площадок для отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не

составляет более 15% общей площади помещений дома.
	Площадь земельных участков:

- минимальная 0,06 га;

- максимальная 0,80 га.

Минимальный отступ от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м

Предельное количество этажей – 4 этажа.

Максимальный процент застройки – 45 %.

Минимальное расстояние от красной линии улиц до жилого дома – 5 м.

Минимальный отступ от красной линии проездов до жилого дома – 3 м.

Допускается размещение жилых домов по красной линии в условиях сложившейся застройки.
	Не допускается размещение жилой застройки в санитарно-защитных зонах.

Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц, за исключением гаражей.
	Не установлены.

1.2. В приложение № 6 «Правила землепользования и застройки Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области» в строке 3 «Блокированная жилая застройка (2.3)»          пункта 2 статьи 46 слова «-максимальная 0,15 га» заменить словами               «-максимальная 0,50 га».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Калачинского района Омской области «Сибиряк» и разместить на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области В.В. Кирсанова.
Глава муниципального района                                                           Ф.А. Мецлер